PAGE

	[image: image1.jpg]77N

\Y

	АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЕРБИНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ЩЕРБИНОВСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от 25.12.2014
	№ 134

	поселок Щербиновский

О внесении изменений в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района

от 27 октября 2014 года № 103 «Об утверждении  муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском  поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, с Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 6 июня 2014 года № 61 «О порядке принятия решения о разработке, формирования, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района», постановлением администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 17 июня 2014 года № 65   «Об  утверждении Перечня муниципальных программ Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2015-2017 годы» (с изменениями)    п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района от 27 октября 2014 года № 103 «Об утверждении муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы» следующие изменения:

в приложении:
1) абзац

	«Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования программы составляет 2819,7 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района –  2819,7 тыс. рублей:

2015 год – 893,5 тыс. рублей

2016 год – 939,7 тыс.рублей

2017 год – 986,5 тыс. рублей»

изложить в следующей редакции:

	«Объемы бюджетных

ассигнований муниципальной программы
	общий объем финансирования программы составляет 2819,7 тыс. рублей, в том числе:

средства бюджета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района –  2070,4 тыс. рублей:

2015 год – 673,1 тыс. рублей

2016 год – 799,4 тыс.рублей

2017 год – 597,9 тыс. рублей»;

2) таблицу № 1 изложить в следующей редакции:

«Таблица №1

	Наименование основного мероприятия
	Источник финансирования
	Общий

объем

финансирования,

(тыс.рублей)
	Объемы финансирования

программы по годам (тыс.рублей)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	Основное мероприятие № 1

«Поддержка дорожного хозяйства»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1 920,4
	623,10
	739,40
	557,9

	Основное мероприятие № 2

«Безопасное движение на дорогах местного значения»
	Бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	150,00
	50,00
	60,00
	40,00

	ИТОГО
	2 070,40
	673,10
	799,40
	597,90»;

3) приложение № 1 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 1);

4) приложение № 2 к муниципальной программе Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы изложить в новой редакции (приложение № 2).

2. Отделу по общим и юридическим вопросам администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района (Тищенко) разместить настоящее постановление на официальном сайте  администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района.

3. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Информационный бюллетень администрации Щербиновского сельского поселения Щербиновского района».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после его официального опубликования, но не ранее вступления в силу решения Совета Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «О бюджете Щербиновского сельского поселения Щербиновского района на 2015 год».

Глава
Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2014 № 134
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
«Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском

поселении Щербиновского района»

на 2015-2017 годы

(в редакции

постановления администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2014 № 134)

ЦЕЛИ, ЗАДАЧИ И ЦЕЛЕВЫЕ ПОКАЗАТЕЛИ

муниципальной программы
Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении

Щербиновского района» на 2015-2017 годы

	№

п/п
	Наименование целевого

показателя
	Единица измерения
	Значение показателей

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	5
	6
	7

	1
	Муниципальная программа Щербиновского сельского поселения Щербиновского района «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы

	1.1
	Основное мероприятие № 1 «Поддержка дорожного хозяйства»

	1.1.1
	Протяженность отремонтированных дорог
	км
	0,30
	0,31
	0,25

	1.1.2
	Протяженность отремонтированных тротуаров
	м2
	190,5
	240,2
	150,0

	1.2
	Основное мероприятие № 2 «Безопасное движение на дорогах местного значения»

	1.2.1
	Площадь нанесенной дорожной разметки
	м2
	30
	40
	35

	1.2.2
	Количество приобретенных дорожных знаков
	шт.
	10
	12
	5

»

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                      Д.А. Ченокалов

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к постановлению администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2014 № 134
«ПРИЛОЖЕНИЕ № 2

к муниципальной программе

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района
«Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском

поселении Щербиновского района»

на 2015-2017 годы

(в редакции

постановления администрации

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района

от 25.12.2014 № 134)

ПЕРЕЧЕНЬ ОСНОВНЫХ МЕРОПРИЯТИЙ

муниципальной программы Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
 «Развитие дорожного хозяйства в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района» на 2015-2017 годы
	№

п/п
	Наименование

мероприятия
	Источник

финансирования
	Объем

финансирования,

всего

(руб.)
	В том числе по годам
	Непосредственный результат реализации мероприятия
	Муниципальный заказчик, главный распорядитель (распорядитель) бюджетных средств,

исполнитель

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	1
	Цель
	сохранность автомобильных дорог местного значения в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района и восстановление износа их дорожного покрытия

	1.1
	Задача
	улучшение транспортно-эксплуатационного состояния автомобильных дорог местного значения в Щербиновском сельском поселении Щербиновского района, отвечающее нормативным требованиям и дающее экономический эффект при эксплуатации

	1.1.1
	Основное мероприятие № 1 «Поддержка дорожного хозяйства», в том числе:

	всего
	1 920,4
	623,10
	739,40
	557,9

	Администрация

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1 920,4
	623,10
	739,40
	557,9

	бюджет Краснодарского края
	-
	-

	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	1.1.1.1
	мероприятие «Содержание и ремонт автомобильных дорог общего пользования, в том числе дорог в поселениях (за исключением автомобильных дорог федерального значения)»
	всего
	1 920,4
	623,10
	739,40
	557,9
	0,86 км отремонтированных дорог, 580,7 м2 отремонтированных тротуаров
	администрация

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	1 920,4
	623,10
	739,40
	557,9

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2
	Цель
	повышение безопасности дорожного движения

	2.1.
	Задача
	сокращение числа дорожно-транспортных происшествий, улучшение социальных условий жизни населения

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9

	2.1.1
	Основное мероприятие № 2 «Безопасное движение на дорогах местного значения», в том числе:
	всего
	150,00
	50,00
	60,00
	40,00

	Администрация Щербиновского сельского поселения Щербиновский район (далее – администрация),

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	150,00
	50,00
	60,00
	40,00

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	2.1.1.1
	мероприятие «Мероприятия, связанные с безопасностью на дорогах местного значения»
	всего
	150,00
	50,00
	60,00
	40,00
	нанесение 105 м2 дорожной разметки, приобретение 27 дорожных знаков
	администрация

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	150,00
	50,00
	60,00
	40,00

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

	Итого
	всего
	2 070,40
	673,10
	799,40
	597,90

	бюджет Щербиновского сельского поселения Щербиновского района
	2 070,40
	673,10
	799,40
	597,90

	бюджет Краснодарского края
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-

»

Глава

Щербиновского сельского поселения

Щербиновского района                                                                                                                                             Д.А. Ченокалов

PAGE
8